
RESOLUCIÓN DEL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL 
DE LA SECCIÓN CAPITAL SUCRE 

No    121    /    04 
Sucre, 19 de mayo de 2004 

 
VISTOS Y CONSIDERANDO: 
 
Por cuanto el Honorable Concejo Municipal de la Sección Capital Sucre, ha dictado la siguiente 
Resolución: 
 
CONSIDERANDO 
 
Que, los Señores Segundo Copa y Carmiña Yucra, en su calidad de dirigentes vecinales del 
Barrio Alto San José, en audiencia pública recibida en fecha 19 de mayo de 2004, por el Pleno 
del H. Concejo Municipal de la Sección Capital Sucre, han denunciado que áreas verdes, áreas 
de equipamiento y sobre todo aires municipales identificados como torrenteras y quebradas en 
el cerro Sica Sica sector de la Avenida Acceso Sur, estarían siendo loteados por la familia 
Urioste Vaca Guzmán, en contra de la Ley. 
 
Que, el Concejo Municipal, tiene potestad normativa y fiscalizadora (Artículo 201, parágrafo I, 
de la Constitución Política del Estado). 
 
Que, es atribución del Concejo Municipal, dictar Ordenanzas y Resoluciones de acuerdo a lo 
establecido en la Ley de Municipalidades. 
 
 
POR TANTO: 
 
 
EL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE LA SECCIÓN CAPITAL SUCRE, en uso de sus 
específicas atribuciones: 
 
 
RESUELVE: 
 
Art.1º  En cumplimiento del Artículo 85 inciso 4) de la Ley de Municipalidades, se instruye a la 

Señora Alcaldesa y miembros del ejecutivo, SUSPENDER, inmediatamente cualquier 
trámite de loteamiento y/o urbanización que se esté tramitando en las oficinas técnicas 
de la Alcaldía y que estén ubicados en los predios identificados como, torrenteras y 
quebradas, en la zona de Alto San José, avenida Acceso Sur, sector del cerro Sica Sica. 

 
Art.2º La Máxima Autoridad del Ejecutivo Municipal, queda a cargo de la ejecución y 

cumplimiento de la presente resolución.  
 
Regístrese, hágase saber y cúmplase. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prof. Mario Oña Tórrez 
PRESIDENTE H. CONCEJO MUNICIPAL 

Sra. L. Mary Echenique Sánchez 
SECRETARIA H. CONCEJO MUNICIPAL 

. 
 
 
 

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com

